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4. Økonomiske og administrative omkostninger for 
det offentlige 

Loven vil i sig selv ikke give anledning til øgede 
omkostninger for det offentlige. De påtænkte udnyt- 
telser afhjemler vil medføre administrative opgaver 
for offentlige virksomheder m.v. i forbindelse med 
udpegning af den ansvarlige for giftopbevaring, ind- 
beretning til politiet ved bortkomst af gifte, offentlige 
laboratoriers lagerstyring af gifte, myndigheders ar- 
bejde i relation til risikovirksomheder, tilsyn og kon- 
trol. 

Muligheden for at forlænge godkendelsesperioden 
for bekæmpelsesmidler vil bevirke, at man undgår at 
skulle dække et behov som følge af ekstrabelastning 
svarende til et årsværk i tre år. 

Afhængig af den konkrete udformning skønnes ud- 
gifterne til kommunernes opgavevaretagelse at være i 
en størrelsesorden 20.000 kr. i forbindelse med sikring 
af risikovirksomheder mens udgifterne til regionernes 
opgavevaretagelse vurderes at være 0,4 mio. kr. det 
første år og herefter 0,2 mio. kr. pr. år. Hovedparten af 
udgifterne for regionerne vil være etablering af lager- 
styring for gifte på laboratorier i sundhedsvæsenet, 
som skønnes at medføre 8 timers arbejde pr. laborato- 
rium til implementering og herefter 4 timer pr. år. 

5. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet - 

Lovforslaget vil i sig selv ikke give anledning til 
øgede økonomiske eller administrative omkostninger 
for erhvervslivet. 

De påtænkte udnyttelser afhjemler vil betyde admi- 
nistrative byrder i forbindelse med udpegning af an- 
svarlig for opbevaring af gifte, etablering og vedlige- 
holdelse på laboratorier af giftlagerstyring, samt udar- 
bejdelse af sikkerhedsrapporter m.v. på risikovirk- 
sOlllheder. Den samlede arbejdsindsats for hver virk- 
somhed skønnes at være beskeden. 

Et foreløbigt skøn vedrørende byrderne i forbindel- 
se med implementeringen af reglerne er en time pr. 
virksomhed, der håndterer gifte, 8 timer for laborato- 
rier, og 100 timer for kolonne 3-virksomheder. Virk- 
somhedernes samlede administrative konsekvenser 
vurderes til ca. 12.000 timer til grundimplementering 
og herefter ca. 2.500 timer årligt til drift. 

Under forudsætning af at vurderingerne på risiko- 
virksomhederne gennemføres over en treårig periode, 
skønnes de samlede økonomiske konsekvenser som 
følge af de administrative opgaver at være 2,4 mio. kr. 
det første år og herefter 1,2 mio. kr. pr år. 

Herudover kommer virksomhedernes udgifter til at 
leve op til krav, der måtte blive stillet for eksempel for 

at sikre mod uvedkommendes adgang til virksolllhe- 
derne. Udgifterne hertil vurderes dog at være relativt 
begrænsede da virksomhederne generelt vurderes at 
operere med et højt sikkerhedsniveau for at undgå 
uheld og ulykker. 

6. Administrative konsekvenser for borgere 
Ud over en samtykkeerklæring i forbindelse med et 

eventuelt krav om vandelsvurdering, vurderes hver- 
ken lovforslaget i sig selv eller udmøntningen af 
hjemlerne at have administrative konsekvenser for 
borgerne. 

7. Miljømæssige konselo>enser 
Da lovforslagets overordnede formål er at forebyg- 

ge, at farlige stoffer anvendes til forsætlige skadevol- 
dende handlinger, kan regler udstedt i medfør af de 
foreslåede bemyndigelser medvirke til at undgå po- 
tentielle negative konsekvenser for miljø og sundhed 
som følge af sådanne handlinger. 

Desuden må det forventes, at såvel reglerne om ri- 
sikovirksomheder som reglerne om lagerstyring af ke- 
mikalier vil medføre, at der sættes fokus på sikkerhe- 
den i både virksomheder og på laboratorier. Derved 
reduceres risikoen for uheld eller ulykker til gavn for 
sundheden og miljøet. 

Med hensyn til forlængelsen af pesticidgodkendel- 
ser vurderes det ikke at have negative miljø- og sund- 
hedsmæssige konsekvenser i forhold til den nuværen- 
de situation at afvente vurderingen af aktivstofferne i 
EU, da der først foreligger nye aktivstofoplysninger, 
når EU processen er afsluttet. Ændringen af formule- 
ringen af bemyndigelsesbestemmelsen om frister for 
udfasning af bekæmpelsesmidler med aktivstoffer, 
som ikke er optaget på direktivernes bilag, vil ikke 
medføre miljø- og sundhedsmæssige konsekvenser, 
da der er tale om ændringer af ordensmæssig karakter. 

8. Forholdet til EU-retten 
Den del af lovforslaget, der vedrører forebyggelse 

af forsætlige skadevoldende handlinger, er ikke regu- 
leret af EU-lovgivning. Dog vil regler udstedt i med- 
før af den foreslåede § 7, stk. 3, nr. 3, i miljøbeskyttel- 
sesloven (lovforslagets § 2, nr. 3), om særlig uddan- 
nelse af personale med henblik på at sikre risikobeto- 
nede processer eller stoffer med farlige egenskaber 
mod forsætlige skadevoldende handlinger, vil være 
omfattet af direktiv 2005/3 6/EF om anerkendelse af 
erhvervsmæssige kvalifikationer. Miljøministeriet vil 
derfor udmønte regler udstedt i medfør af bestemmel- 
sen i overensstemmelse med direktivets krav. 

Forlængelsen af godkendelsesperioden for bekæm- 
pelsesmidler til mere end 10 år, hvor optagelsen af ak- 


